Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 162

Приказ № 188                                                           13.09.2021 г.

Об организации дополнительных

образовательных платных услуг

в 2021-2022 учебном году

На основании запросов родителей воспитанников (законных представителей)

в области дополнительного образования, в соответствии с законом РФ «Об

образовании», Законом РФ «О защите прав потребителей», Постановлением

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг», Уставом МБДОУ детский сад № 162 и

Положением об организации деятельности по оказанию дополнительных

платных услуг в МБДОУ детский сад № 162

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2021-2022 учебном году дополнительные образовательные платные услуги

на основании заключенных индивидуальных договоров с родителями (законными

представителями) воспитанников.

2. Утвердить перечень дополнительных образовательных платных услуг на 2021-2022 г.

 3.  Утвердить стоимость одного занятия за одного ребенка.

по программе «Подготовка детей к школе» - 100 руб.;

по программе «Английский язык для детей 4-7 лет» - 100 руб.

по программе «Танцевально-ритмическое воспитание детей» - 100 рублей

по программе «Логопедическая работа по преодолению фонематического недоразвития

речи у детей дошкольного возраста» - 350 рублей

по программе «Юный художник» - 100 рублей

по программе «Мастерская актеров» - 100 рублей

4. Утвердить список воспитанников кружка.

5. Назначить руководителями кружка по программе «Подготовка детей к школе» :

Петрову Юлию Александровну;

руководителем кружка по программе «Танцевально-ритмическое воспитание детей»:

Леонову Ирину Игоревну;

руководителями кружка по программе «Юный художник» :

Бойкову Олесю Игоревну, Чернову Юлию Ивановну;

руководителем кружка по программе «Логопедическая работа по преодолению

фонематического недоразвития речи у детей дошкольного возраста»:

 Зайцеву Евгению Николаевну;

руководителем кружка по программе «Мастерская актеров» :

 Костылеву Светлану Петровну; Зуйкову Марию Сергеевну.

6. На заработную плату работников, занятых организацией платной дополнительной

образовательной услуги по дополнительным образовательным программам:

расходовать 50% от общего дохода денежных средств.

7.   Установить договорную оплату труда работникам:

Леоновой И.И. – 35 % от общей суммы сбора от платной дополнительной образовательной

услуги «Танцевально-ритмическое воспитание детей»;

Петровой Ю.А. -35% от общей суммы сбора от платной дополнительной образовательной

услуги «Подготовка детей к школе»;

Бойковой О.И. - 35% от общей суммы сбора от платной дополнительной образовательной

услуги «Юный художник»;

Черновой Ю.И.  - 35% от общей суммы сбора от платной дополнительной образовательной

услуги «Юный художник»;

Зайцевой Е.Н. – 35 % от общей суммы сбора от платной дополнительной образовательной

услуги «Логопедическая работа по преодолению фонематического недоразвития речи у

детей дошкольного возраста»;

Костылевой С. П. - 35 % от общей суммы сбора от платной дополнительной

образовательной услуги «Мастерская актеров».

Зуйковой М.С. -35 % от общей суммы сбора от платной дополнительной образовательной

услуги «Мастерская актеров».

Установить договорную доплату   руководителю дополнительных образовательных услуг

заместителю заведующего по ВОР Своеволиной А.Г. -  5,0 % от общей суммы сбора от

дополнительных образовательных платных услуг;

Установить договорную оплату труда главному бухгалтеру Садовой О.В. -  3,0% от общей

суммы сбора от дополнительных образовательных платных услуг;

Установить договорную оплату труда бухгалтеру Батаревой О.С. ( с момента

трудоустройства )  - 4,0% от общей суммы сбора от дополнительных образовательных

платных услуг;

Установить договорную оплату труда бухгалтеру Керонен С.В. - 3,0% от общей суммы

сбора от дополнительных образовательных платных услуг.

8.  Ежемесячно оставшуюся часть от общей суммы сбора от дополнительных образовательных

платных услуг согласно смете направить на развитие ДОУ.

9.  Для проведения занятий использовать помещения музыкального зала и логопедического

кабинета, кабинета педагога-психолога.

10. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий возложить на

руководителей  кружков.

11. Контроль над организацией и качеством дополнительных платных образовательных услуг

возлагаю на себя.

                    Заведующий МБДОУ детский сад № 162                                   Н.В. Лебедева